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Ile kosztuje Sylwester w polskich
górach?
Sylwester w górach? Wyjątkowa atmosfera, możliwość pojeżdżenia na nartach… i odpowiedni

koszt, który trzeba ponieść. Ile trzeba zapłacić za wyjazd do jednego z polskich zimowych

kurortów? Jak bardzo różnią się ceny noclegu w poszczególnych ośrodkach zimowego

wypoczynku? Internetowe Centrum Podróży eSKY.pl przygotowało zestawienie, które obnaża

praktyki hotelarzy.

- Naturalnym zjawiskiem jest to, że w czasie newralgicznego okresu koszt noclegu w hotelu

wzrasta. Jednak z przygotowanej przez nas analizy wynika, że po pierwsze cena rośnie dwa razy –

pierwszy na święta, a drugi na sylwestra. A po drugie, że koszt pobytu w hotelu w czasie sylwestra

rośnie, w niektórych wypadkach, prawie trzykrotnie – mówi Łukasz Neska z eSKY.pl.

Nikogo nie zaskoczy, że najdroższym wyborem jest Zakopane. Noclegi w tym mieście są

rezerwowane na wiele miesięcy wprzód. Miłośników stolicy Tatr nie zniechęca nawet to, że

standardowo średnia cena hotelu w tym mieście to 237 PLN za dobę w pokoju dwuosobowym, w

święta koszty noclegu wzrosną do średniej kwoty 346 PLN, natomiast w sylwestra aż do 605 PLN.

Oznacza to, że w trzygwiazdkowym hotelu, za pobyt w którym normalnie płacimy 192 PLN za dobę

w święta zapłacimy 302 PLN, a w sylwestra aż 577 PLN.

Pobyt w Tatrach nie musi być jednak aż tak kosztowny, szczęśliwie miejscowości sąsiadujące z

Zakopanem są z reguły tańsze – choć w tym wypadku niewiele. Średnia cena za dobę w pokoju

dwuosobowym w  hotelu w Bukowinie Tatrzańskiej w okresie zwykłym jest to koszt 147 PLN w

święta rośnie ona do 247 PLN (czyli stawki osiągają taką wysokość, jaką normalnie mają w

Zakopanem), a w sylwestra do 440 PLN. 

- Istotne jest to, że często rezerwując nocleg za tak wysoką cenę, jesteśmy przekonani, że są w nią

wliczone sylwestrowe atrakcje. Nie jest to jednak regułą. Są hotele, które w momencie, gdy goście

zapłacą te 552 PLN za noc sylwestrową umożliwiają im uczestnictwo w balu, a są takie, które w

ramach „promocji” gwarantują klientom nocleg w pokoju dwuosobowym już od 505 PLN za dobę,

ale pod warunkiem, że pobyt będzie zarezerwowany przynajmniej na 7 dni, a dodatkowa opłata za

bal sylwestrowy to u nich to 390 PLN od osoby dorosłej. Ten pierwszy hotel jest obiektem

trzygwiazdkowym, w którym normalnie za dobę płacimy od 167 PLN, natomiast ten drugi

czterogwiazdkowym z dobą w cenie od 313 PLN – wyjaśnia Łukasz Neska eSKY.pl.
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Tańszą opcją jest sylwester spędzony w Beskidach czy w Sudetach. W przypadku Beskidów

analitycy z serwisu eSKY.pl porównali ceny hoteli w czterech popularnych miejscowościach: Wiśle,

Żywcu, Szczyrku i Ustroniu. 

W przypadku tych kurortów najdroższy jest pobyt w Żywcu – w okresie nieświątecznym średnio

koszt doby hotelowej w mieście wynosi 230 PLN i niewiele zwiększa się w czasie świąt – 250 PLN,

natomiast na sylwestra koszty te rosną prawie dwukrotnie i wynoszą średnio 453 PLN. Najmniejsze

koszty wiążą się z pobytem w Wiśle – w normalnym okresie za dobę w pokoju dwuosobowym płaci

się tam średnio 129 PLN, w święta jest to 160 PLN, a w sylwestra 223 PLN. Jak widać spędzenie

ostatniego dnia roku w Beskidach może być prawie trzy razy tańsze niż w Zakopanem. 

Sprawdzono również koszty, które poniosą osoby spędzające sylwester w zimowych kurortach

województwa dolnośląskiego. Przeanalizowane ceny dotyczą trzech popularnych miejscowości:

Szklarskiej Poręby, Karpacza i Kudowy Zdroju. Należy zaznaczyć, że koszty pobytu w Kudowie są

najwyższe, a ceny doby hotelowej są tam wyższe nawet niż te w Zakopanem. Średnie ceny w

hotelach w normalnym okresie oscylują w okolicach 300 PLN, natomiast na sylwester wzrastają do

763 PLN (wszystkie hotele zlokalizowane w Kudowie Zdroju, które zostały poddane analizie w cenie

noclegu oferują również bal sylwestrowy). W Szklarskiej Porębie i Karpaczu ceny są dużo bardziej

przystępne, choć wyższe niż w Beskidach. Średni koszt doby hotelowej w pokoju dwuosobowym w

normalnym okresie w obu tych miejscowościach wynosi ok. 160 PLN, w święta rośnie on do 210

PLN, a w sylwestra do 370 PLN.

- Należy podkreślić, że w przeprowadzonej przez nas analizie nie były brane pod uwagę kwatery

prywatne. Ma to w tym wypadku duże znaczenie, bo najczęściej to właśnie ich właściciele

najmocniej podnoszą ceny. Mogą je zmieniać właściwie w sposób dowolny i jeżeli widzą

zapotrzebowanie na pokoje i zainteresowanie gości, to wykorzystują takie momenty. Może ceny

kwater nie rosną do tak wysokich, jak noclegi w hotelach, ale gdy w przypadku hoteli koszty idą w

górę maksymalnie o 100 proc. w stosunku do okresu zwykłego, to kwatery prywatne nie mają

takich ograniczeń. Właściciele kwater dyktują warunki – tłumaczy Łukasz Neska z eSKY.pl.

Niezależnie od tego, jak rosną koszty pobytu w górach w okresie świątecznym i sylwestrowym

zainteresowanie takimi wyjazdami nie maleje – przeciwnie. Coraz więcej osób rezygnuje z

tradycyjnej Wigilii i zamiast spędzać święta w dużym rodzinnym gronie woli wyjechać i odpocząć w

górach. W przypadku samych świąt liczba wyjazdów zwiększyła się o 8 proc. w stosunku do roku

ubiegłego. Oczywiście najwięcej osób wybiera się do Zakopanego i w jego okolice. Na drugim

miejscu jeżeli chodzi o popularność są Beskidy, na trzecim miejscu są kurorty zlokalizowane w

Sudetach. Z kolei w przypadku sylwestra serwis eSKY.pl odnotował o 13 proc. więcej rezerwacji na

pobyt w górach niż w roku ubiegłym. Tu również wygrywa Zakopane – wybiera je 40 proc. klientów

eSKY.pl, natomiast liczba rezerwacji w pozostałych górskich miejscowościach wypoczynkowych

kształtuje się na podobnym poziomie – nieco poniżej 20 proc. zarówno dla Beskidów jak i Sudetów.
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